Khi tôi đeo lon thiếu tá,
làm việc tại Bộ Tư Lệnh Hải Quân, được phát
cho cái xe jeep cũ thì hai con ông Trạch và hai
con tôi mỗi sáng đều leo lên xe đi học ở trường
Bà Phước, gần chợ Tân Định. Hai con tôi được
anh chị (con ông bà Trạch) săn sóc rất kỹ. Đối
với lối xóm, người ta bảo: "Ông bà còn trẻ mà
có những bốn cháu, sắp lớn rồi."

Nhớ lại năm 1968, Tết Mậu Thân, khi ấy
tôi và một số sĩ quan Hải Quân khác đang được
biệt phái cho Nha Hỏa Xa để lái những con tàu
dân sự, nghe nói của gia đình bà Nhu để lại,
nên Tết đến sau những chuyến chở hàng ra